REQUERIMENTO N.º 2296/2019
Ementa: Solicita informações sobre manutenção elétrica na Praça Jardim do Lago.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Segundo munícipes que procuraram este Vereador, a municipalidade realizou manutenção nas lâmpadas dos refletores da quadra de areia situada na Praça Jardim do Lago na semana do dia 7 de outubro deste ano. Porém, menos de três dias depois, algumas das lâmpadas já apresentaram falha e queimaram, deixando a quadra com áreas de sombra e mal ilumindada. Sabendo que a quadra é utilizada não só para diversão de crianças e moradores, mas também serve de local de treino para projetos sociais:
1- A prefeitura tem realizado as manutenções elétricas necessárias na praça em questão? Se sim, com que frequência?
2- Quando foi realizado o último reparo elétrico na praça em questão?

3- Há possibilidade de substituição das lâmpadas em questão? Se sim, qual a previsão?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
Valinhos, 14 de Outubro de 2019
            ALÉCIO CAU
                                                           Vereador PDT
Página 1